
UCHWAŁA NR XXIV/246/2021 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XX/159/2016 Rady Gminy Stegna z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie 
ustalenia stref płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie Gminy Stegna, ustalenia opłat za 

postój w tych strefach, opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) w związku z art. 13 ust. 1, art. 13 b ust. 1,2,3,4,5 i 7 oraz art. 13f ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, 471, 1087, 2338, i z 2021 r. 
poz. 54 i 720), Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XX/159/2016 Rady Gminy Stegna z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie ustalenia stref płatnego 
parkowania na drogach publicznych na terenie Gminy Stegna, ustalenia opłat w tych strefach, opłaty 
dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Opłaty, o których mowa w ust. 3 pobiera się za postój w strefach płatnego parkowania: 

a) od poniedziałku do piątku w godzinach od 800-1900 na drogach gminnych, 

b) od poniedziałku do piątku w godzinach od 800-2000 na drogach powiatowych. Za postój w strefach 
płatnego parkowania w soboty, niedziele i święta ustawowe opłat nie pobiera się.”; 

2) w § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ustala się opłatę dodatkową za nieuiszczenie opłat za postój, o których mowa w ust. 3 w wysokości: 

a) 100,00 zł na drogach gminnych, 

b) 200,00 zł na drogach powiatowych”;; 

3) w § 1 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

6. Opłaty, o których mowa w ust. 3 i 5 pobierają właściwi zarządcy dróg tj. w zakresie dróg gminnych Wójt 
Gminy Stegna, a w zakresie dróg powiatowych Zarząd Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim.” 

4) w załączniku nr 2 wprowadza się następujące zmiany: 

a) w § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Obsługa SPP na drogach powiatowych odbywa się za pomocą upoważnionego przez Zarząd 
Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim Operatora SPP, lub bezpośrednio przez Starostwo Powiatowe 
w Nowym Dworze Gdańskim.”, 

b) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Opłaty za czas postoju uiszcza się: 

a) w drodze gminnej - poprzez samoobsługowy system biletów parkingowych (automaty parkingowe) 
monetami lub kartą płatniczą, opłaty naliczane są w sposób progresywny po wniesieniu opłaty 
minimalnej w wysokości 2,50 zł za pierwszą godzinę, 

b) w drodze powiatowej - poprzez samoobsługowy system biletów parkingowych (automaty 
parkingowe) monetami lub kartą płatniczą, opłaty naliczane są w sposób progresywny po wniesieniu 
opłaty minimalnej w wysokości 3,00 zł za pierwszą godzinę.”,, 

c) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Obowiązkiem kierowcy parkującego pojazd samochodowy w obszarze SPP jest opłacenie czasu 
postoju. Czas postoju opłaca się poprzez wykupienie jednorazowego biletu parkingowego przy użyciu 
monet lub karty płatniczej w automacie parkingowym.”,, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51715CC6-5398-47B2-BDEE-4DDD6311B495. Podpisany Strona 1



d) w §10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Za nieuiszczenie opłaty za postój pojazdu na MPP w SPP pobiera się opłatę dodatkową: 

a) w wysokości 200,00 zł na drogach powiatowych, 

b) w wysokości 100,00 zł na drogach gminnych,”z zastrzeżeniem ust. 5-6.”,, 

e) w §10 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej nie później niż w najbliższym dniu roboczym 
następującym po dniu wystawienia zawiadomienia opłatę dodatkową pobiera się w wysokości 50,00 zł 
w przypadku dróg gminnych. Opłatę dodatkową dokonuje się na rachunek Gminy Stegna wskazany 
w zawiadomieniu.”, 

f) w § 10 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej nie później niż w najbliższym dniu roboczym 
następującym po dniu wystawienia zawiadomienia opłatę dodatkową pobiera się w wysokości 100,00 zł 
w przypadku dróg powiatowych. Opłatę dodatkową dokonuje się na rachunek bankowy Starostwa 
Powiatowego w Nowym Dworze Gdańskim wskazany w zawiadomieniu.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51715CC6-5398-47B2-BDEE-4DDD6311B495. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zmiana uchwały następuje na wniosek Zarządu Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z uwagi, iż
w okresie sezonu turystycznego na drogach powiatowych nr 2324G w Jantarze - ul. Morskiej
i nr 2325G w Stegnie - ul. Morskiej na terenie Gminy Stegna, występuje wyraźny deficyt miejsc
postojowych dla pojazdów samochodowych.

W celu usprawnienia organizacji ruchu i rotacji pojazdów istnieje konieczność dostosowania zmian na
drogach powiatowych. Termin obowiązywania stref dostosowany jest do lokalnych potrzeb oraz do czasu
wyraźnego napływu pojazdów.

Zarząd Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim proponuje odrębne stawki na drogach powiatowych.

Po analizie przedstawionych argumentów Zarządu Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim należy uznać,
że zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania
na w/w drogach publicznych na terenie Gminy Stegna, ustalenia opłat za parkowanie w tej strefie, opłaty
dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat w zakresie określonym w niniejszej uchwale.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51715CC6-5398-47B2-BDEE-4DDD6311B495. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4 Litera b


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 5 Litera b


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4 Litera a zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4 Litera b zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4 Litera b zm. Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4 Litera b zm. Paragraf 4 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4 Litera c zm. Paragraf 6

	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4 Litera d zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4 Litera d zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4 Litera d zm. Ustęp 1 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4 Litera e zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4 Litera f zm. Ustęp 6




	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-05-18T11:41:52+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




